
 
 
 
 

Stand: August 2021 
 

Zentrum für Lehrerbildung, Schul- und Berufsbildungsforschung Studienbüro Lehramt 

 

Ansprechpartner:innen für die  Schulpraktischen Übungen (SPÜ)  
in den Lehramtsstudiengängen an der TU Dresden 
 
Allgemeine Fragen zur Koordinierung der SPÜ-Planung und zu den SPÜ-Kooperationsschulen richten Sie an Frau Manuela Wehner, 
Praktikumskoordination / Studienbüro Lehramt am ZLSB, Tel.: (0351) 463 42323, E-Mail über das Kontaktformular auf der ZLSB-Webseite / 
Studienbüro Lehramt 
  
Fach 

 
Name 
 

Tel. 
(0351) 463- 

Mail Verantwortlicher 
Lehrstuhlinhaber 

Bautechnik, Holztechnik, 
Farbtechnik, 
Raumgestaltung und 
Oberflächentechnik 
 

Dr. Marcel Schweder 
 

33459 marcel.schweder@tu-dresden.de Prof. Manuela Niethammer 

Chemie 
 

Dr. Sigrun Eichhorn 
 

35043 sigrun.eichhorn@tu-dresden.de Prof. Manuela Niethammer 

Labor- und Prozesstechnik 
 

Dr. Sigrun Eichhorn 
 

35043 sigrun.eichhorn@tu-dresden.de Prof. Manuela Niethammer 

Deutsch  Dr. Claudia Blei-Hoch 33039 claudia.blei-hoch@tu-dresden.de Prof. Dorothee Wieser 
Deutsch LA GS  
 

Annett Wrede 39457 annett.wrede@tu-dresden.de Dr. Lis Schüler 

Deutsch als Zweitsprache 
(DaZ); Weiterbildungsfach 

Anke Börsel 
 

34426 
 

anke.boersel@mailbox.tu-dresden.de Lehrzentrum für Sprachen und 
Kulturen (LSK) bzw. TUDIAS 

Elektrotechnik und 
Informationstechnik 
 

Jun.-Prof. Dr. Nico Link 
 

36920 nico.link@tu-dresden.de Prof. Martin Hartmann 

Englisch Sabine Reiter (GS, OS) 
Peggy Schmidt (GYM, BBS) 

33017 
42327 

sabine.reiter@tu-dresden.de
Peggy.Schmidt@tu-dresden.de 

Prof. Andreas Marschollek 
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Ethik/Philosophie Helena Graf 
Stefanie Pagel (in Elternzeit) 

38766 Helena.graf1@tu-dresden.de 
stefanie.pagel@tu-dresden.de 

Prof. Johannes Rohbeck 
Prof. Dr. Markus Tiedemann 

Ev. Religion 
 

Maja Ebert 
 

35906 maja.ebert@tu-dresden.de  
 

Prof. Dr. Birte Platow 

Französisch 
 

Jochen Plikat 
 

35201 jochen.plikat@tu-dresden.de Jun.-Prof. Dr. Jochen Plikat 

Gemeinschaftskunde 
 

Steven Weiß 
 

35767 steven.weiss@tu-dresden.de Prof. Anja Besand 

Geographie 
 

Simone Reutemann 
 

32181 simone.reutemann@mailbox.tu-dresden.de JProf. Dr. Nicole Raschke 

Geschichte 
 

Johannes Köhler 
Mathias Herrmann 
 

38763 Schulpraxis.geschichte@mailbox.tu-
dresden.de 

Prof. Frank-Michael Kuhlemann 

Gesundheit u. Pflege 
 

Linda Hommel 
 

32844 linda.hommel@tu-dresden.de  

Griechisch 
 

Dr. Markus Peglau 
 

36402 markus.peglau@mailbox.tu-dresden.de Prof. Christian Müller-Goldingen 

Grundschuldidaktik Deutsch: Kristina Dietrich 
Mathematik: Maria Wendt 
Kunst: Nicole Perovic 
Werken: Jörg Neupert 
Sachunterricht: Ines Röhrborn 
Musik: Prof. Birgit Ibelshäuser 

 Kristina.Dietrich@mailbox.tu-dresden.de 
maria.wendt@tu-dresden.de 
nicole.perovic@tu-dresden.de 
joerg.neupert@tu-dresden.de 
ines.roehrborn@tu-dresden.de 
birgit.ibelshaeuser@mailbox.hfmdd.de 

Dr. Lis Schüler 
Prof. Dr. Matthea Wagener 
Prof. Dr. Martina Knörzer 

Informatik  
 

Jana Koch 
 

38307 schulpraxis-informatik@tu-dresden.de Prof. Dr. Nadine Bergner 
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Italienisch 
 

Jochen Plikat 
 

35201 jochen.plikat@tu-dresden.de Jun.-Prof. Dr. Jochen Plikat 

Kath. Religion 
 

Prof. Monika Scheidler 
 

33300 monika.scheidler@tu-dresden.de Prof. Monika Scheidler 
 

Kunst  
 

Dr. Petra Resch 
Dr. Christin Lübke (ab 2022) 
 

35713 
 

petra.resch@tu-dresden.de 
christin.luebke1@tu-dresden.de 

Juniorprofessor (N.N.) 

Latein 
 

Dr. Markus Peglau 
 

36402 markus.peglau@mailbox.tu-dresden.de Prof. Dennis Pausch 

LEH 
 

Anne Noack 
 

39872 anne.noack1@tu-dresden.de
 

Prof. Barbara Fegebank 

Mathematik  
 

Dr. Petra Woithe 
 

34269 petra.woithe@tu-dresden.de Prof. Dr. Andrea Hoffkamp 
 

Mathematik LA GS 
 

Maria Wendt 
 

39931 maria.wendt@tu-dresden.de 
 

Jun.-Profin Dr. Nina Bohlmann 

Metall- und 
Maschinentechnik 
 

Dr. Gesine Haseloff 
 

35597 gesine.haseloff@tu-dresden.de Prof. Martin Hartmann 

Musik 
 

Prof. Christin Werner (GS) 
Dr. Alexis Kivi (OS/GYM) 
 

 Christin.Werner@mailbox.hfmdd.de 
Alexis.Kivi@mailbox.hfmdd.de 

Prof. Christin Werner 
 

Physik 
 

Prof. Gesche Pospiech 
 

36253 didaktik@physik.tu-dresden.de Prof. Gesche Pospiech 
 

Russisch 
 

Ulrike Lang 38767 ulrike.lang@mailbox.tu-dresden.de Dr. Marina Scharlaj 

Sozialpädagogik 
 

Antje Nieke 
Carolin Stirner 
 

34921 
42325 

antje.nieke@tu-dresden.de 
carolin.stirner@mailbox.tu-dresden.de 

Prof. Johann Gängler 
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Spanisch 
 

Jochen Plikat  
 

35201 jochen.plikat@tu-dresden.de Jun.-Prof. Dr. Jochen Plikat 

Wirtschaftspädagogik 
 

Marlen Beck 37189 marlen.beck@tu-dresden.de 
sekretariat.wipaed@mailbox.tu-dresden.de 

Prof. Bärbel Fürstenau 

Wirtschaft-Technik-
Haushalt/Soziales 
 

Michael Lenk 
Carolin Uhlmann 
 

39458 
34940 

michael.lenk1@mailbox.tu-dresden.de 
carolin.uhlmann@tu-dresden.de 

Prof. Martin Hartmann 

 


